contexto, a defesa requereu a juntada aos autos da planilha “Conciliação - Amostra de Vendas 
em Cartão com Produtos e Serviços”, confrontando as informações fornecidas pelas operadoras 
de cartão de crédito com os documentos fiscais emitidos, relativos à 9.631 (nove mil seiscentos e 
trinta e uma) operações de venda autuadas. Frisou ainda que caso os d. Julgadores entendam 
necessário, a Requerente pede para que os autos sejam novamente baixados em diligência, para 
verificação da veracidade das informações prestadas na referida planilha. 

Finalizou sua intervenção reiterando que o Auto de Infração seja julgado improcedente no que se